DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 1294 de 22 de Abril de 2025

DATA: 22/04/2025

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1332

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA: 05.2025.04.11.01DL /2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E

TERRITORIAL URBANO) E RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS D

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: 2025.04.08-18PE/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE ÔNIBUS PARA COMPOR O TRANSPORTE REGULAR URBANO DE ITAITINGA - TRUI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/04/2025 22:06:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1332

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - AVISO DE EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA:
05.2025.04.11.01DL /2025

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE DISPENSA ELETRONICA – O Agente de contratação da
Prefeitura de Itaitinga – CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 75, inciso II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que do dia 23 de abril de 2025 as 8h a 28 de abril de 2025 até às 09h. (Horário de Brasília), estará recebendo as
Propostas de Preços referentes a Dispensa Eletrônica nº 05.2025.04.11.01DL tipo menor preço preço/Item, tendo
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A
IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) E
RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE FINANÇAS do Município/CE., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira
de Mercadorias - BBMNET, no endereço “www.novobbmnet.com.br”. A abertura das propostas acontecerá no
dia 28 de abril de 2025, às 09:15h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a
partir das 09:15h (Horário de Brasília) do dia 28 de abril de 2025. Quaisquer informações serão prestadas pela
Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3513-2004. Itaitinga/CE, 11 de abril de 2025. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO Agente de contratação

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - Aviso de Adiamento de Licitação: 2025.04.08-18PE/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO
ELETRÔNICO. O município de Itaitinga/CE, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados o ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.08-18PE, cujo objeto é o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA COMPOR O TRANSPORTE
REGULAR URBANO DE ITAITINGA - TRUI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE”. Resolve, ADIAR o
procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 23/04/2025, às 10:00h (dez) horas, ficando a
sessão de disputa e lances remarcada para o dia 05/05/2025, 10:00h (dez) horas. O edital em inteiro teor está a
inteira disposição dos interessados nos meios oficiais de publicação. Quaisquer outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (85) 3513-2004. Itaitinga/CE, 22 de abril de 2025. Eduarda Almeida Silvestre – Agente de
Contratações.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/04/2025 22:06:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1332

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1294/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antônio Marcos Tavares
Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Vice-prefeito

Joao Batista de Oliveira
Presidente de Fundo Municipal de Seguridade
Social de Itaitinga Itaitinga - ITAITINGAPREV

Renata Flavia Gomes Borges
Chefe de Gabinete - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procurador(a) Geral do Municipio - PGM

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretário(a) da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Deladier Feitosa Mariz
Secretário(a) de Segurança e Trânsito -
SEGURANÇA

Everardo de Sousa Ferreira
Secretário(a) de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Ricardo de Lima Monteiro
Secretário(a) de Agricultura, Pecuária e Pesca -
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretario(a) de Cultura e Turismo - CULTURA E
TURISMO

Maria Goretti Martins Frota
Secretario(a) de Educação - SEI

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Finanças - S.M.F

Fabiano de Souza da Silva
Secretário(a) de Infraestrutura -
INFRAESTRUTURA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretário(a) de Juventude e Esporte - S.M.J.E

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretário(a) de Meioambiente e Controle Urbano -
MEIO AMBIENTE

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Planejamento - SEPLADE

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretário(a) de Saúde - SAÚDE

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretário(a) de Trabalho e Assistência Social -
STAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/04/2025 22:06:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1332

4/4www.itaitinga.ce.gov.br